
Page 1 sur 2 
La présente décision peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Dijon dans un 
délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'Etat. 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
---- 

DEPARTEMENT DE L’YONNE 
---- 

ARRONDISSEMENT D’AVALLON 
---- 

COMMUNE DE TONNERRE 

 
DÉCISION DU MAIRE 

N° 2024 - 092 
 

 
Nomenclature @CTES : Commande Publique / Autres types de contrat 
 
COMMANDE PUBLIQUE 
REHABILITATION DU QUARTIER DU MARCHE COUVERT DE LA VILLE DE TONNERRE 

 
Monsieur le maire de la ville de Tonnerre, 

 
- Vu la délibération 23-199 du conseil municipal en date du 11 décembre 2023 portant 

délégation de pouvoir à Monsieur le maire dans certaines matières en vertu de l’article 
L. 2122-22 du code général des collectivités territoriales ; 

- Vu la consultation en procédure adaptée pour le marché de travaux relatif à la 
réhabilitation du quartier du marché couvert de la ville de Tonnerre ; 

- Vu le procès-verbal de la commission d’appel d’offre qui a eu lieu le mercredi 3 avril 
2024 ; 

- Vu l’analyse des offres ; 
 

DECIDE 
 
- De signer des contrats avec les entreprises ci-dessous après consultation réalisée sous 

la forme d’une procédure adaptée ouverte conformément aux articles L 2123-1 et R. 
2123-1 1° du Code de la commande publique. Les contrats prévoient les éléments 
suivants :  

 

Objets Titulaires Montants 

Lot n°1 : Démolitions 
/ déplombage / 
désamiantage 

MICHEL SAS 
57 rue Guynemer 
89000 AUXERRE 

145 000 € HT 
selon acte 

d’engagement 

Lot n°2 : Gros-œuvre 
/ revêtement pierre  

MICHEL SAS 
57 rue Guynemer 
89000 AUXERRE 

197 500 € HT 
selon acte 

d’engagement 

Lot n°3 : Charpente - 
couverture 

PLACIER SAS 
14 Zone Industrielle 
45270 BELLEGARDE 

148 771.80 € HT 
selon acte 

d’engagement 

affiché le 11/04/24



Page 2 sur 2 

Lot n°4 : Menuiseries 
extérieures / 

serrurerie  

MENUISERIE TURROU 
Z.A des champs Casselins 

89000 SAINT-GEORGES-SUR-
BAULCHE 

104 339.46 € HT 
selon acte 

d’engagement 

Lot n°5 : Plâtrerie / 
menuiserie 

intérieure / peinture  

SARL IDEES 89 
43 avenue de Paris 
89470 MONETEAU 

29 800 € HT selon 
acte 

d’engagement 

Lot n°6 : Electricité  
SAS LAURIN 

12 rue du 8 mai 45 
89160 LEZINNES 

19 504.08 € HT 
selon acte 

d’engagement 

Lot n°7 : VRD  
EUROVIA BFC 

29 route d’Avallon 
21460 EPOISSES 

131 510.73 € HT 
selon acte 

d’engagement 

Lot n°8 : Paysage et 
revêtements de sols  

EUROVIA BFC 
29 route d’Avallon 

21460 EPOISSES 

502 946.74 € HT 
selon acte 

d’engagement 

 
- De signer l’ensemble des documents afférents à ce dossier. 

 
 A Tonnerre, le 08 avril 2024 
  
 Pour extrait conforme, 
  
 Cédric CLECH 
 Maire de Tonnerre 
 

 


